
 

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBY 2023 
 

 

23. prosince (sobota)  
15:00 Jívová 

17:30 Mladějovice 

19:00 Újezd u Uničova 
 

24. prosince (neděle)  
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České   

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

15:00 Šternberk (Vincentinum) 

17:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

20:00 Mladějovice 

21:00 Újezd u Uničova 

22:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

24:00 Jívová 
 

25. prosince (pondělí) - Slavnost Narození Páně 
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České   

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

11:00 Domašov nad Bystřicí 

17:30 Horní Loděnice   
 

26. prosince (pondělí) - Svátek sv. Štěpána 
  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  8:00 Domašov u Šternberka 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

10:30 Těšíkov 
 

30. prosince (sobota)  
14:00 Haukovice 

17:30 Mladějovice 
 

31. ledna (neděle)  
  7:30 Jívová 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

11:00 Újezd u Uničova 
 

1. ledna (pondělí) - Slavnost Panny Marie, Matky 

Boží 
  7:30 Jívová 

  8:00 Klášterní kaple sv. Anežky České 

  9:00 Šternberk (farní kostel Zvěstování Panny Marie) 

11:00 Újezd u Uničova 

15:00 Horní Loděnice 

17:30 Mladějovice

3. NEDĚLE ADVENTNÍ                                      17. PROSINCE  2023      Č. 51 
Žalmová odpověď: Můj duch jásá v mém Bohu! 

 

 
 

neděle 17. prosince  
 

3. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  

Mimořádná měsíční 

sbírka na opravy 

Jívová  7:30 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

Újezd u Un. 11:00 

Šternberk  F 15-17 

mše svatá  

mše svatá 

za + rodiče Mišovy, jejich + syna Josefa  

a za živou a + rodinu Chmelovu 

mše svatá 
svátost smíření 

pondělí 18. prosince 
Klášter 7:30 

NST 18:00 

mše svatá 

mše svatá (volná intence) 

úterý 19. prosince 
Šternberk F  6:30 

Klášter 7:30 

za živou a + rodinu a za duše v očistci  

mše svatá 

středa 20. prosince 

Klášter  7:30 

NST 18:00 

 

mše svatá   

za živou a + rodinu  Nitschovu, Šrámkovu  

a Kamarádovu 

čtvrtek 21. prosince 

Šternberk F  6:30 

 

Klášter  7:30 

NST  11 – 12 

na poděkování za přijatá dobrodiní a za Boží 

požehnání pro celou rodinu 

mše svatá 
adorace Nejsvětější Svátosti 

pátek 22. prosince 

Klášter 7:30 

Hor. Loděnice 16:00 

Sv. Leopold 18:00 

mše svatá 

mše svatá 

za + Raymunda Ho a za živou a + rodinu 

sobota 23. prosince 

Klášter  8:00 

Jívová  15:00 

Mladějovice 17:30 

Újezd u Un. 19:00 

mše svatá  

mše svatá 

mše svatá 

mše svatá 

neděle 24. prosince  
 

4. NEDĚLE 

ADVENTNÍ  

 

Klášter  8:00 

Šternberk F 9:00 

 

mše svatá 

za + rodiče, švagra a sourozence a za Boží 

požehnání pro rodiny 

Vincentinum 15:00 

 

Klášter  17:00 

Mladějovice  20:00 

Újezd u Un.  21:00 

Šternberk F  22:00 

Jívová  24:00 

za + Josefa Gaju, bratra a za živou a + rodinu 

Gajovu a Kruželovu a za duše v očistci   

mše svatá „půlnoční“ 

mše svatá „půlnoční“ 

mše svatá „půlnoční“ 

mše svatá „půlnoční“ 

mše svatá „půlnoční“ 
 

 

 
 

 

Farní 3, 785 01 Šternberk, tel. 730 553 404, email: farasternberk@seznam.cz; 

www.farnoststernberk.cz; č.účtu: 1802820339/0800; P. Antonín Pechal, farář, 731 621 117. 

 

    



PŘEDVÁNOČNÍ SVÁTOST SMÍŘENÍ 
Jívová – 17. prosince (neděle)  7:00 – 7:30 

Újezd – 17. prosince (neděle)  12:00 – 13:00 

Šternberk - 17. prosince (neděle) farní kostel   15:00 – 17:00 

Využijte v co největší míře této příležitosti ke svátosti smíření.  
 

ŠTERNBERK 
 

SETKÁNÍ BIŘMOVANCŮ  

Dnešní neděli 17. prosince v 16:00 proběhne na faře setkání skupiny mladších biřmovanců. 

Setkání skupiny starších biřmovanců bude v pondělí, tedy 18. prosince v 19:00 na faře. 
 

ADVENTNÍ KONCERT CHORUS MITTITUR 

Dnes odpoledne 17. prosince v 17:00 nám v kapli sv. Leopolda zazpívá náš chrámový sbor 

Chorus Mittitur. Všichni jste srdečně zváni. 
 

POZVÁNKA K MODLITBĚ PRO MUŽE A OTCE  

Setkání při modlitbě bude v úterý 19. prosince v 18:30 na faře.  
 

MINISTRANTSKÁ SCHŮZKA  

Všechny ministranty zvu na schůzku, která bude ve čtvrtek 21. prosince od 16:00 ve farní 

místnosti. 
 

SLUŽBY VE ŠTERNBERKU V PŘÍŠTÍM TÝDNU 

Texty příští neděle (24.12.): 1.čt. Sam 7,1-16* 2.čt. Řím 16,25-27* Ev. Lk 1,26-38* 

Lektoři: 9:00 – Čtvrtlíková M.; Čtvrtlík R. 

Údržba chodníků (24.12.): Procházka V., Svatoň R. 
 

PODĚKOVÁNÍ TĚM, KDO POMOHLI S VÁNOČNÍ VÝZDOBOU  

Děkuji všem, kteří včera přišli pomoci s předvánočním úklidem a výzdobou našich kostelů. 

Na tomto místě bych také velmi rád poděkoval Lesní správě Šternberk–Lesy ČR,  

Lesnickému učilišti ve Šternberku, a také dárcům za zajištění a dopravu stromků pro 

šternberský kostel.   
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO        

Naši skauti nám přinesli světlo z Betléma, které si můžete odnést domů od 24. prosince. 
 

ZAPISOVÁNÍ INTENCÍ NA I. POLOLETÍ 2024 

Využijte, prosím, možnost objednat intence na mše svaté pro I. pololetí příštího roku. 

Několik termínů je již zadáno, ale stále je jich dost k dispozici. Zapisuje se na faře v úřední 
hodiny, a také v sakristii po mši svaté. 
 

HLÍDÁNÍ JESLIČEK   

Během svátečních dnů nachází do našeho farního kostela cestu větší množství lidí než 

obvykle, aby tak zakusili něco z podstaty Vánoc, třeba jen tím, že stráví chvíli u jesliček. Aby 

kostel mohl být otevřen, bude potřeba zajistit jeho hlídání. Chtěl bych Vás tedy tímto 

poprosit, abyste se zapsali do připravených listů, a i takto ukázali, že jsme tady pro druhé. 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 

Tříkrálová sbírka 2024 proběhne od 1. do 14. 1. 2024 tradiční koledou. Hlavní koledovaní 

bude 6.1.2023. Každý dobrovolník "král nebo vedoucí skupinky" je u nás vítán. Pokud máte 

zájem, kontaktujete nás na mobilu 734 390 734 nebo na e-

mail: katerina.soldanova@sternberk.charita.cz. 

Předběžným záměrem využití Tříkrálové sbírky 2024 bude "Spoluúčast při rekonstrukci 

budovy střediska Šternberk", která nyní prochází kompletní rekonstrukcí. Po dobu sbírky 

budou umístěny i stacionární kasičky. Ve Šternberku to bude v MA:ME KAFE, Potraviny u 

Aničky, Řeko domácí potřeby a Květina Rozárka. Každému děkujeme za pomoc či podporu. 

Krásné svátky přeje kolektiv Charity Šternberk. Mgr. Dana Axmannová, DiS., vedoucí 

Charitního střediska Šternberk 
 

POZVÁNKA NA FARNÍ PLES VE ŠTERNBERKU 

S jistým předstihem Vás všechny srdečně zveme na farní ples, který se uskuteční v sobotu 

20. ledna 2024 ve farních sálech. Začátek plesu je v 19:30. Součástí společenského 

programu bude též tradiční tombola, a tak Vás farníky prosím o dary do tomboly (můžete 

je přinášet na faru). 
 

AKTUÁLNÍ ROZPIS SLUŽBY UKLÍZENÍ SNĚHU 

Prosím muže, aby věnovali pozornost rozpisu služeb uklízení sněhu na letošní zimu 

2023/2024. Budeme rádi, když se zapojí noví brigádníci. 
 

MODLITBA ŽIVÉHO RŮŽENCE (FARNÍ ÚMYSL) 
 

PROSINEC 2023: za usmíření a obnovu v našich rodinách  
 

VÁNOCE - PLNOMOCNÉ ODPUSTKY 

Při příležitosti 800. výročí "Vánoce v Grecciu" udělila Apoštolská penitenciárie všem 

věřícím, kteří od 8. prosince 2023 (Slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie) do 2. 

února 2024 (Svátek Uvedení Páně do chrámu) navštíví kostel, svěřený františkánům, 

minoritům a kapucínům kdekoli na světě. V naší diecézi to jsou kostel Zvěstování Páně v 

Uherském Hradišti, kostel sv. Josefa v Moravské Třebové a kostel Zvěstování Páně bratří 

kapucínů v Olomouci. Věřící, kteří setrvají v modlitbě před jesličkami, mohou za obvyklých 

podmínek získat plnomocné odpustky. Také ti, kteří jsou nemocní a nemohou navštívit tyto 

kostely, mohou získat plnomocné odpustky, když obětují svoje utrpení Pánu nebo vykonají 

nějaký skutek zbožnosti. Prosíme, abyste toto oznámení zařadili do ohlášek 
 

 

ÚJEZD U UNIČOVA 
 

ADVENTNÍ KONCERT V ÚJEZDSKÉM KOSTELE  

V neděli 17. prosince v 17:00 se v újezdském farním kostele koná Adventní koncert 

smyčcového kvartetu „Desigual quartet“. Vstupné zdarma. 


